
                 CITTÀ  DI  MOLFETTA
     Provincia di Bari

SETTORE  
 DEMOGRAFIA - APPALTI - CONTRATTI
Su delega del Dirigente del Settore LL.PP.

N°   117 Registro Generale  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ORIGINALE 11  del  25 .01.2012

OGGETTO:  Lavori  completamento  opere  di  urbanizzazione  primaria  nelle  zone  di 
espansione  della  città  -  comparti  da  1  a  9.  Determinazione  dirigenziale 
n.126/2011. Annullamento parziale.

                    

Responsabile del Procedimento:  Arch. Pappagallo Lazzaro

Emessa ai sensi

- Degli  artt.107,  151  comma  4°,  183  comma  9°  D._L.vo  267  del  18.08.2000(  T.U.  Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.);

- Degli artt. 4, commi 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001;

- Dello Statuto Comunale;

- Del Regolamento di Contabilità;



IL DIRIGENTE 

Premesso che:

• con deliberazione della Giunta Comunale n.221 in data 21/11/2011 è stato approvato, 
tra  l’altro,  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  in  oggetto  dell’importo  complessivo  di  € 
3.250.000,00;

• con determinazione dirigenziale n.126 del 28/12/2011 del Settore Demografia-Appalti e 
Contratti, su delega del Settore LL.PP., veniva tra l’altro approvato lo schema di bando 
di gara ai fini della procedura di scelta del contraente;

• il  bando di gara, pubblicato in data 12/01/2012 con scadenza differita al 14/02/2012, 
prevedeva, tra l’altro, la voce “costi della mano d’opera non soggetti a ribasso”;

• detta  previsione di  bando riviene da quanto  disposto con l’art.81,  comma 3 bis,  del 
D.L.vo n.163/2006 come integrato dall’art.4, comma 2, lett. i bis della legge n.106/2011;

• l’art.44, comma 2, della legge 22/12/2011 n.214, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale il 
27/12/2011 ha abrogato il citato art.81 comma 3 bis;

• di conseguenza il bando di gara riportante tale previsione risulta essere illegittimo per 
violazione di legge;

Tutto ciò premesso;

�  ritenuto  necessario  annullare  parzialmente  la  propria  determinazione  dirigenziale  citata 
n.126/2011 nella parte approvativa dello schema di bando di gara, con pubblicazione di 
apposito avviso di annullamento;

� Visto il D.L.vo n.163/2006;

� visto lo Statuto Comunale;

� visto il Regolamento Comunale dei Contratti;

� accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto  descritto in premessa:

1) La narrativa  forma parte integrante del presente provvedimento.

2) Annullare parzialmente la propria determinazione dirigenziale citata n.126/2011 nella 
parte approvativa  dello  schema di  bando di  gara,  con pubblicazione di  apposito avviso  di 
annullamento;

3) Incaricare  l’Unità  Operativa  Appalti  Contratti  e  Acquisti  della  pubblicazione sull’Albo 
Pretorio on-line dell’avviso di annullamento;

4) Dare atto che responsabile unico del Procedimento è l’arch. Pappagallo Lazzaro, del 
Settore Territorio;



5) Trasmettere  copia  della  presente  al   Sig.  Sindaco,  al  Segretario  Generale,  al 
Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore LL.PP., all’U.O. Appalti – Contratti e 
Acquisti ed al Capo Settore Economico Finanziario.

Il Dirigente
Dott. Enzo Roberto Tangari

                                       



   

 Il Dirigente 
  Dott. Enzo Roberto Tangari

PUBBLICAZIONE

Pubblicato   all'Albo     Pretorio   on-line  di    Molfetta    per    15    giorni    consecutivi  

dal_________________al________________________

li,______________

Il Segretario Generale
Dott. Camero Michele



Il Dirigente 
                                                                                F.to  Dott. Enzo Roberto Tangari

PUBBLICAZIONE

Pubblicato   all'Albo     Pretorio  on-line  di    Molfetta    per    15    giorni    consecutivi  

dal_________________al________________________

li,______________

Il Segretario Generale
  f.to dott. Camero Michele

Per l'esecuzione:

Al __________________________

Al __________________________

Al _________________________


